

Protokół Nr XXXIII/22

XXXIII Sesja Rady Gminy Bukowiec odbyta w dniu 12 kwietnia 2022 r.

w godz. od 12.00 do 13.00

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) obrady Sesji Rady Gminy odbyły się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy zostały przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. 13 radnych Rady Gminy Bukowiec,
2. Pana Adama Licznarskiego, Wójta Gminy,
3. Pani Honoraty Surma-Kochańskiej, Skarbnika Gminy,
4. Pana Wojciecha Kulikowskiego, Sekretarza Gminy.

Obradom przewodniczył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, po czym powiedział: witam Państwa na kolejnej Sesji Rady Gminy Bukowiec. Główną przyczyną zwołania dzisiejszej sesji, o czym mówiliśmy już na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych, jest konieczność podjęcia uchwały dającej Panu Wójtowi możliwość wypłaty świadczeń pieniężnych, obywatelom Ukrainy, którzy z uwagi na wojnę toczącą się na terenie Ich Państwa przebywają również w Gminie Bukowiec. Powołując się art. 15 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. Dz. U. poz. 374 z późn. zm. również dzisiejszą sesję obywać będziemy w trybie zdalnym poprzez Internet za pośrednictwem aplikacji Skype (skajp). Informuję, że sesja Rady Gminy Bukowiec jest rejestrowana w postaci zapisu video i zapisu dźwiękowego oraz transmitowana on-line (na żywo) w Internecie w trakcie obrad. Jak zwykle proszę o aktywne uczestnictwo po wcześniejszym zgłoszeniu zamiaru zabrania głosu i proszę też o uwagę w trakcie prowadzonych obrad.

Ad. 1

XXXIII Sesję Rady Gminy Bukowiec otworzył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, wyczytywał imiona i nazwiska radnych Rady Gminy a każdy radny potwierdzał swoją obecność stwierdzeniem „jestem obecny lub jestem, po czym stwierdził quorum i prawomocność obrad wobec obecności 13 na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy.

Nieobecni: Pan Czesław Czacharowski i Pani Katarzyna Kantak.

Ad. 3

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał porządek obrad.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zwykłą większością głosów ustawowego składu rady nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, wyczytywał imiona i nazwiska radnych, którzy głośno potwierdzali swój głos „za”, przeciw” lub „wstrzymuję się”.

Rada Gminy Bukowiec jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad XXXIII Sesji Rady Gminy, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zwykłą większością głosów nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał imiona i nazwiska radnych, którzy głośno potwierdzali swój głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”.

Rada Gminy Bukowiec jednogłośnie przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Bukowiec.

Ad. 5

1. Wykonanie uchwał, które podjęte były w sprawach:

- a) Uchwała Nr XXXII/211/22 zmieniająca uchwałę nr XXI/139/20 Rady Gminy Bukowiec z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2021.
- b) Uchwała Nr XXXII/212/22 zmieniająca uchwałę nr XXX/190/21 Rady Gminy Bukowiec z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2022 – 2037.
- c) Uchwała Nr XXXII/213/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminna Przychodnia w Bukowcu za 2022 rok.
- d) Uchwała Nr XXXII/214/22 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach.
- e) Uchwała Nr XXXII/215/22 w sprawie nadania nazwy ulicy.
- f) Uchwała Nr XXXII/216/22 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Rady Sołectkiej Sołectwa Przysiersk.

2. Wykonanie zarządzeń własnych:

- a) Zarządzenie nr 15/22 z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa energooszczędnej sali gimnastycznej oraz wymiana źródła ciepła na OZE w Szkole Podstawowej w Przysiersku”.

3. Urząd Gminy:

- a) budowa drogi gminnej w Przysiersku – zakończono postępowanie przetargowe i wyłoniono najkorzystniejszą ofertę dla zadania „Budowę drogi gminnej nr 030910C na odcinku ok. 250 m. w m. Przysiersk”. W przyszłym tygodniu mamy zamiar podpisać umowę z firmą F.H.U. „KIC-TRANS” Piotr Różycki, ul. Broniewskiego 4, 86-140 Drzycim, który to zadanie zamierza wykonać za kwotę 941 551,16 zł brutto;
- b) granty na sprzęt komputerowy dla mieszkańców z rodzin popegeerowskich – umowa z dostawcą – podpisano umowę na dostawę sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina -“Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma "SUNTAR" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z Tarnowa. Wartość zamówienia 323 013,99 zł brutto (137 laptopów, 5 tabletów);
- c) rozbudowa szkoły w Przysiersku – ogłoszono przetarg dla zadania „Budowa energooszczędnej sali gimnastycznej oraz wymiana źródła ciepła na OZE w Szkole Podstawowej w Przysiersku”;

- d) prace na drogach, utrzymanie zieleni – na bieżąco prowadzone są prace związane z utrzymaniem dróg (równanie), utrzymaniem chodników i terenów zieleni na terenie gminy;
- e) uroczyste otwarcie nowego przedszkola gminnego w Bukowcu – 8 kwietnia miało miejsce oficjalne otwarcie nowego gminnego przedszkola przy ulicy Bajkowej w Bukowcu. W uroczystości zorganizowanej przez zespół pracowników przedszkola we współpracy z urzędem udział wzięli między innymi minister w Kancelarii Premiera p. Łukasz Schreiber, wicewojewoda kujawsko-pomorski p. Radosław Kempieński, starosta świecki p. Barbara Studzińska, wójtowie z Lniana, Jeżewa, Drzycimia i Świekatowa, ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński, radni Rady Gminy, sołtys Bukowca p. Jolanta Szopińska, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz pracownicy urzędu, przedstawiciele Rady Rodziców. W trakcie uroczystości mieliśmy symboliczne przecięcie wstęgi, przemówienia okolicznościowe, zwiedzanie przedszkola i występ artystyczny dzieci. Przypomnijmy – budowę rozpoczęliśmy w listopadzie 2020 roku, roboty potrwały 16 miesięcy. W przedszkolu jest pięć sal, każda o powierzchni 75 metrów kwadratowych. Innowacyjnym rozwiązaniem jest ruchoma ściana działowa łącząca dwie sąsiadujące sale, którą można automatycznie złożyć i dzięki temu powstaje powierzchnia ok. 150m kwadratowych do wykorzystania na akademie, bale karnawałowe, czy inne spotkania w szerszym gronie. Ponadto sala dla najstarszych dzieci jest wyposażona w ściankę wspinaczkową. Prócz tego jest nowoczesna kuchnia do przygotowania posiłków z całym zapleczem i wyposażeniem. Oczywiście jest gabinet dyrektora, pomieszczenie do zajęć indywidualnych, toalety przy każdej sali, czy szatnia. Przedszkole jest przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, ogrodzone i monitorowane. Budowa kosztowała 4,1 miliona złotych. Na to przedsięwzięcie zostały przeznaczone środki z budżetu naszego samorządu, ponadto gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości prawie 800 tysięcy złotych w ramach pierwszej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Nowe przedszkole łącznie może pomieścić około 125 dzieci. Warto także przypomnieć, że w związku z budową przedszkola, przy 50% wsparciu finansowym z Funduszu Dróg Samorządowych powstała droga dojazdowa z parkingiem, zatoką autobusową, chodnikiem;
- f) oświadczenia majątkowe – przypominamy Państwu radnym oraz kierownikom jednostek organizacyjnych gminy o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Termin upływa 30 kwietnia. Dokumenty składamy w dwóch egzemplarzach według stanu na 31 grudnia 2021 roku. Do oświadczeń dołączamy dwie kopie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok 2021. W przypadku radnych oświadczenia składane przewodniczącemu Rady Gminy;
- g) wybory uzupełniające Rady Sołectkiej w Przysiersku – 21 kwietnia o godzinie 18:00 w świetlicy wiejskiej w Przysiersku odbędzie się zebranie wiejskie. W związku z rezygnacją z pełnienia swoich funkcji przez całą dotychczasową Radę Sołecką, w trakcie zebrania zostaną przeprowadzone wybory uzupełniające nowych członków tej rady.
- h) roboty publiczne i prace społecznie użyteczne – od początku kwietnia rozpoczęliśmy realizację dwóch form wsparcia bezrobotnych z terenu naszej gminy, we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Świeciu. 4 osoby są zatrudnione na umowę o pracę w urzędzie gminy w ramach robót publicznych. Pod nadzorem naszego pracownika wykonują prace porządkowe, związane z utrzymaniem zieleni na terenach komunalnych. Kolejnych 4 bezrobotnych realizuje prace społecznie użyteczne w naszych sołectwach. Wynagrodzenie tych osób jest współfinansowane przez urząd pracy;
- i) Gminne eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej - W dniu 31 marca 2022 rok w remizie OSP Bukowiec odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy

Pożarniczej. W dwóch grupach wiekowych brały udział dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Bukowiec.

Wyniki przedstawiają się następująco:

Grupa I – uczniowie klas I-IV:

1 miejsce – Julita Kruk ze szkoły podstawowej w Przysiersku

2 miejsce – Stanisław Świś ze szkoły podstawowej w Bukowcu

3 miejsce – Lena Żochowska ze szkoły podstawowej w Przysiersku

Grupa II – uczniowie klas V-VIII

1 miejsce – Fabian Szopiński ze szkoły podstawowej w Bukowcu

2 miejsce – Amelia Kaliszewska ze szkoły podstawowej w Przysiersku

3 miejsce – Kamil Kotras ze szkoły podstawowej w Bukowcu

Laureaci wezmą teraz udział w eliminacjach powiatowych, które zaplanowano na 28 kwietnia w Świeciu.

- j) warsztaty wielkanocne dla dzieci i dorosłych – tradycyjnie jak co roku, tydzień przed świętami wielkanocnymi Gminne Centrum Informacji z Bukowca we współpracy z biblioteką zorganizowały przedświąteczne spotkania i animacje. Na dzieci czekały tematyczne „Wielkanocne zabawy z panną zajacówną”. Tym razem wiele frajdy najmłodszym sprawiły konkursy i warsztaty balonowe. Oczywiście nie zabrakło słodkiego poczęstunku. W animacjach przygotowanych przez grupę eventową Funimki z Bydgoszczy wzięło udział około 40 dzieci. Tego samego dnia członkowie Klubu Senior+ skorzystali z warsztatów przygotowania wielkanocnych dekoracji. Aktywni seniorzy, pod okiem Agaty Gawinieckiej, wykonywali piękne stroiki, ozdoby świąteczne. A na zakończenie, specjalnie dla pań, odbyły się zajęcia dotyczące profesjonalnego makijażu, poprowadzone przez Joannę Mews-Anuszkiewicz.
- k) sportowo-rekreacyjna majówka – w niedzielę, 1 maja, tradycyjnie jak co roku organizujemy Sportowo-rekreacyjną majówkę. Podczas imprezy zaplanowaliśmy turniej piłkarski, pokazowe mecze w siatkówkę z udziałem naszych strażaków z jednostek OSP i policjantów z Posterunku Policji, a także piknik rodzinny z atrakcjami dla dzieci – warsztaty balonowe, bańki mydlane, dmuchańce, stoisko z watą cukrową. Więcej informacji, szczegóły na plakatach i naszej stronie www.bukowiec.pl. Już teraz wszystkich serdecznie zapraszamy!

Zespół Obsługi Oświaty

- a) w dniu 1 kwietnia 2022 roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy Kujawsko – Pomorskim Związkiem Pływackim z siedzibą w Toruniu a Gminą Bukowiec w sprawie udziału uczniów szkół podstawowych z klas I – III w piątej edycji programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać – 2022” organizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie. Dla Gminy Bukowiec przyznane zostały 2 grupy do realizacji Programu Umiem Pływać. Jedna grupa z SP w Różannie w terminie od 01.04-30.06.2022 i druga grupa z SP w Bukowcu w terminie od 01.09-25.11.2022.

Zakład Gospodarki Komunalnej

- a) na bieżąco usuwano awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
b) wykonywano bieżące prace konserwacyjne na stacjach uzdatniania wody,
c) wykonywano bieżące prace konserwacyjne na przepompowniach ścieków.

Inne usługi:

- a) zakład zakończyła prace zw. z usuwaniem piasku na ulicach i chodnikach na terenie gminy,
b) trwają prace zw. z wiosennym równaniem dróg gminnych gruntowych,

- c) w dniu 14 marca inkasent zakładu przystąpił do odczytu i spisu wodomierzy na terenie gminy,
- d) cotygodniowa zbiórka i wywóz śmieci z przystanków, placów zabaw i koszy ulicznych na terenie gminy,
- e) wykonano prace ziemne wykończeniowe terenu przylegającego do przedszkola na ul. Bajkowej,
- f) trwają prace zw. z remontem mostku w parku.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmieniająca uchwałę nr XXX/189/21 Rady Gminy Bukowiec z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2022.**

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał treść projektu uchwały.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, bezwzględną większością głosów nad przyjęciem projektu uchwały.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, wyczytywał imiona i nazwiska radnych, którzy głośno potwierdzali swój głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”.

13 głosami „za” Rada Gminy Bukowiec podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę nr XXX/189/21 Rady Gminy Bukowiec z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2022.

Uchwała Nr XXXIII/217/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

- b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.**

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał treść projektu uchwały.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zwykłą większością głosów nad przyjęciem projektu uchwały.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, wyczytywał imiona i nazwiska radnych, którzy głośno potwierdzali swój głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”.

13 głosami „za” Rada Gminy Bukowiec podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.

Uchwała Nr XXXIII/218/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał w jaki sposób będzie realizowany Program SKS, finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki?

Pan Grzegorz Gwizdała, kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że ten Program będzie realizowany we wszystkich szkołach z terenu gminy. Są to zajęcia, które odbywać się będą dwa razy w tygodniu przez okres 35 tygodni. Zajęcia te prowadzą nauczyciele wychowania fizycznego.

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący rady Gminy, zapytał czy zostanie zamontowana lampa w Przysiersku, o czym wspomniałem na poprzedniej sesji?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że lampa ta zostanie w krótkce zamontowana.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, przypomniał o konieczności wystąpienia do powiatu z wnioskiem o postawienie znaków inf. o ograniczeniu prędkości do 50 km/h na drodze z Gawrońca do Różanny.

Pan Adam Licznerski, odpowiedział, że wniosek został wysłany.

Pan Andrzej Ratkowski, radny, poprosił by zgłosić do ENEI potrzebę zmiany godziny włączania się lamp w m. Polskie Łąki.

Ad. 8

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, przedstawił odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej XXXII sesji Rady Gminy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy oraz Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy złożyli wszystkim życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy.

Ad. 9

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Bukowiec.

Protokolant

Anna Pieczka

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Wszolek



Wyniki głosowania Rady Gminy Bukowiec

Sesja Nr XXXIII - 12 kwietnia 2022r.

Projekt Uchwały w sprawie:

zmieniająca uchwałę nr XXX/189/21 Rady Gminy Bukowiec z dnia 10 grudnia 2021 roku
w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2022



nieobecny

nieobecna

| Lp. | Nazwisko i Imię | Oddane głosy: | | |
|-----|----------------------|---------------|---------|------------------|
| | | za | przeciw | wstrzymujące się |
| 1 | Czacharowski Czesław | | | |
| 2 | Czarnecki Adam | 1 | | |
| 3 | Feddek Krzysztof | 1 | | |
| 4 | Gadomski Krzysztof | 1 | | |
| 5 | Gerke Janusz | 1 | | |
| 6 | Gwizdała Adam | 1 | | |
| 7 | Hetman Jan | 1 | | |
| 8 | Kantak Katarzyna | | | |
| 9 | Karpus Elżbieta | 1 | | |
| 10 | Ratkowski Andrzej | 1 | | |
| 11 | Spichalska Astryda | 1 | | |
| 12 | Stodolski Bolesław | 1 | | |
| 13 | Wszolek Czesław | 1 | | |
| 14 | Wysocki Sławomir | 1 | | |
| 15 | Zięba Dorota | 1 | | |
| | Razem | 13 | 0 | 0 |

Ważne oddane głosy razem

13

Uchwała przyjmuje numer XXXIII/217/22

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Czesław Wszolek



Wyniki głosowania Rady Gminy Bukowiec

Sesja Nr XXXIII - 12 kwietnia 2022r.

Projekt Uchwały w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości



nieobecny

nieobecna

| Lp. | Nazwisko i Imię | Oddane głosy: | | |
|-----|----------------------|---------------|---------|------------------|
| | | za | przeciw | wstrzymujące się |
| 1 | Czacharowski Czesław | | | |
| 2 | Czarnecki Adam | 1 | | |
| 3 | Feddek Krzysztof | 1 | | |
| 4 | Gadomski Krzysztof | 1 | | |
| 5 | Gerke Janusz | 1 | | |
| 6 | Gwizdała Adam | 1 | | |
| 7 | Hetman Jan | 1 | | |
| 8 | Kantak Katarzyna | | | |
| 9 | Karpus Elżbieta | 1 | | |
| 10 | Ratkowski Andrzej | 1 | | |
| 11 | Spichalska Astryda | 1 | | |
| 12 | Stodolski Bolesław | 1 | | |
| 13 | Wszótek Czesław | 1 | | |
| 14 | Wysocki Sławomir | 1 | | |
| 15 | Zięba Dorota | 1 | | |
| | Razem | 13 | 0 | 0 |

Ważne oddane głosy razem

13

Uchwała przyjmuje numer XXXIII/218/22

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszótek